
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                   SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                    EDIÇÃO ESPECIAL                   27 DE SETEMBRO DE 2019 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO 
Nº 2.06.109/2018 

 
INSTRUMENTO: Termo Aditivo Nº 01 ao Contrato nº 
2.06.109/2018, PARTES: Secretaria Municipal de Educação e 
SST CONSTRUTORA EIRELLI - ME; OBJETO: 
RETIFICAÇÃO da CLAÚSULA SÉTIMA do CONTRATO 
Nº 2.06.109/2018 e a RATIFICAÇÃO das demais 
CLAUSULAS, VIGÊNCIA: o prazo ficará prorrogado por mais 
180 (cento e oitenta) dias contados a partir do seu término, 
LICITAÇÃO: Contrato nº 2.06.109/2018 da 
CONCORRÊNCIA  Nº 2.06.002/2018 DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 2.06.002/2018. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666/93, 
SIGNATÁRIOS: RODOLFO GAUDÊNCIO BEZERRA e SST 
CONSTRUTORA EIRELLI - ME, DATA DE ASSINATURA: 
19 de setembro de 2019. 
 

RODOLFO GAUDÊNCIO BEZERRA 
Secretário de Educação 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo de Contrato nº 
16624/2019/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg e White Martins 
Gases Industriais do Nordeste Ltda. Objeto: Aquisição de gases 
medicinais para atendimento aos seguintes estabelecimentos da 
Secretaria Municipal de Saúde de Campina Grande, por 180 
dias: Hospital Pedro I, Instituto de Saúde Elpídio de Almeida 
(Isea); Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (Samu); 
Unidade de Pronto Atendimento I e II (Upa’s); Centros de 
Saúde; Hospital Dr. Edgley; e Hospital da Criança e do 
Adolescente Dr. Bezerra de Carvalho. Valor Global: R$ 
2.184.900,00. Prazo Contratual: 180 dias. 
Fundamentação Legal: Dispensa de licitação nº. 
16579/2019/Fms/Sms – Lei nº 8.666/93. Funcional 
Programática: 10.302.1010.2101 e 10.302.1010.2104. 
Elemento da Despesa: 3390.30. Fontes de Recursos: 
1214. Signatários: Luzia Maria Marinho Leite Pinto e Silvino 
Pinto de Oliveira Júnior. 

 
LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO 

Secretária de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo de Contrato nº 
16625/2019/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg e SCD Comércio 
de Aparelhos Ortopédicos Ltda. Objeto: Aquisição de 01 
(uma) cadeira de rodas especial sob medidas e 01 (uma) cadeira 
de banho especial, para a criança com microcefalia, paciente: 
Isabely Vitória Nascimento Rodrigues. Valor Global: R$ 

9.700,00. Prazo Contratual: 60 (sessenta) dias. 
Fundamentação Legal: Dispensa de Licitação nº. 
16577/2019/Fms/Sms- Lei nº 8.666/93. Funcional 
Programática: 10.302.1010.2104. Elemento da Despesa: 
3390.32. Fontes de Recursos: 1211. Signatários: Luzia 
Maria Marinho Leite Pinto e Alberto Marques Ferreira. 
 

LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO 
Secretária de Saúde 

 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS 

DIFUSOS – PROCON 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.008/2019 

SEGUNDA CHAMADA 
 

Fundo Municipal de Defesa de Direitos Difusos-PROCON - 
Campina Grande-PB, torna público que fará realizar através do 
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Prefeito 
Ernani Lauritzen, 226 – Centro - 58.400-123 Campina Grande, 
PB. Às 14:00 horas do dia 14 de outubro de 2019, licitação 
modalidade Pregão Presencial. Tipo menor preço, para: 
Contração de empresa especializada em PESQUISA DE 
MERCADO, com cálculo e análise da variação dos preços dos 
itens da CESTA BÁSICA na cidade de Campina Grande–PB, 
com intuito de divulgar no site do PROCON para orientação da 
população, conforme termo de referência. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 10.520, de 17 de 
julho de 2002, Lei nº 13.726 de 08 de setembro de 2018, 
Decretos Municipais 3.057/2003 (Pregão) e Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário 
das 08:00 as 17:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 9.8168-
2407/9.9946-0355. E-mail: proconcg.licita@gmail.com,  

 
Campina Grande - PB, 27 de setembro de 2019. 

 
JOSE AFONSO PEREIRA DA SILVA 

Pregoeiro Oficial 
 

  

mailto:proconcg.licita@gmail.com


 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 27 DE SETEMBRO DE 2019                                                           PÁGINA 2 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: ROMERO RODRIGUES VEIGA 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 
Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

